

Rakvere viljasalve eksjuhid jäid süüdi

Riigikohtu kriminaalkolleegium jättis jõusse Viru ringkonnakohtu otsuse, mille järgi mõisteti Rakvere viljasalve endised juhid Vladimir Semjonov, Martti Kedder ja Sergei Karakai süüdi võõra vilja grupiviisilises omastamises suures ulatuses.

Viru ringkonna prokuratuuri Rakvere osakonna vanemprokurör Sirje Merilo süüdistas Vladimir Semjonovit, Martti Kedderit ja Sergei Karakaid ametiseisundi kuritarvitamises, mis seisnes ASis Rakvere Viljasalv hoiustatud võõra vilja, sealhulgas riigi julgeolekureservi vilja kasutamises süüdistatavate juhitud aktsiaseltsi majanduslikes huvides.

Kohtuotsus vaidlustati

Viru maakohus tunnistas Semjonovi ametiseisundi kuritarvitamises süüdi. Kedderi ja Karakai mõistis maakohus samas süüdistuses õigeks, kuna ei lugenud nende osalemist võõra vilja kasutamises piisavalt tõendatuks.

Viru ringkonnakohus leidis seevastu, et võõra vilja kasutamisega tegelesid kõik kolm süüdistatavat, kuid süüdistuses on nende käitumisele antud vale

õiguslik hinnang. Ringkonnakohus tunnistas Semjonovi, Kedderi ja Karakai ametiseisundi kuritarvitamise asemel süüdi võõra vilja grupiviisilises omastamises suures ulatuses.

Semjonovile, kellel oli ringkonnakohtu hinnangul kuriteo toimepanemises juhtiv roll, mõistis kohus karistuseks kahe ja poole aasta pikkuse reaalse vangistuse. Kedderit ja Karakaid karistati tingimisi kaheaastase vangistusega.

Vankumatu riigikohus

Ringkonnakohtu otsuse vaidlustasid riigikohtus nii süüdistatavate kaitsjad Küllike Namm, Anti Aasmaa ja Velmar Bret, kes taotlesid oma kaitsealuste õigeksmõistmist, kui ka prokurör, kes palus tunnistada Semjonovi, Kedderi ja Karakai omastamise asemel süüdi ametiseisundi kuritarvitamises.

Riigikohtu kriminaalkolleegium leidis, et nii kaitsjate kui prokuröri kassatsioonid on põhjendamatud ning ringkonnakohtu otsus tuleb jätta muutmata.

Sarnaselt teise astme kohtule asus ka riigikohus seisukohale, et Semjonovile, Kedderile ja Karakale esitatud süüdistuses kirjeldatud käitumine vastab omastamise, mitte aga ametiseisundi kuritarvitamise koosseisule. Seejuures ei soostunud kriminaalkolleegium kaitsjate väite-

VILJASALV

- Rakvere Viljasalv asutati 1997. aastal,
- omakapitali suurus oli 22 miljonit krooni,
- firmas töötas 70 inimest.

ga, nagu ei oleks ringkonnakohus olnud menetluslikult pädev süüdistuses märgitud kuriteo kvalifikatsiooni muutma.

Ühtlasi leidis riigikohus, et ringkonnakohus on tõendite hindamisel ja kohtuotsuse motiveerimisel järginud kriminaalmenetlusõigust.

Semjonov tunnistas 2004. aasta märtsi keskel, et tema süül on kaduma läinud suur osa riigi julgeolekuteraviljast. Mees tegi aktsiaseltsi Eesti Viljasalv juhatuse liikmele Ago Sootsile avalduse, et kaduma on läinud peaaegu kolmandik ehk ligi 13 000 tonni firma ladudes hoiul olnud riigi julgeolekuvaru toiduteravilja.

Kaitsepolitsei tegi kindlaks, et 2003. aasta jaanuarist 2004. aasta märtsini kasutasid Semjonov, Karakai ja Kedder Rakvere Viljasalves hoiul olnud riigi julgeolekureservi vilja firma majanduslikes huvides ning müüsid seda nii vilja kui jahuna. Kokku tekitasid mehed riigile kahju üle 28 miljoni krooni.

Kaitsepolitsei võttis kriminaalmenetluse alguses viljasalve juhid vahi alla, kuid hiljem pääsesid nad allkirja vastu vabadesse. (VT)